



## Pristatymo išrašas

# 2021 m. I pusm. rezultatų pristatymas

2021 m. rugpjūčio 31 d., 11:00 val. Lietuvos laiku / 9:00 val. Londono laiku



## Pastaba

Atkreipiame dėmesį, kad originali rezultatų pristatymo ir išrašo kalba yra anglų kalba. Šis dokumentas yra originalaus pristatymo techninis vertimas, kuris gali būti netikslus ir neatitikti anglų kalbos versijos.

## Pristatymo dalyviai

Darius Maikštėnas, valdybos pirmininkas, Grupės vadovas  
Darius Kašauskas, valdybos narys, Grupės finansų ir išdo vadovas  
Jonas Rimavičius, Grupės finansų ir investicijų vadovas  
Ainė Riffel-Grinkevičienė, ryšių su investuotojais vadovė

## Pristatymas

### Ainė Riffel-Grinkevičienė, ryšių su investuotojais vadovė

[1 skaidrė]

Labas rytas. Sveikinu visus prisijungusius prie „Ignitis grupės“ 2021 m. I pusm. pristatymo investuotojams. Mano vardas – Ainė Riffel-Grinkevičienė, ir šiandien vesiu šį pristatymą. Kartu su mumis taip pat yra Grupės vadovas Darius Maikštėnas, Grupės finansų ir išdo vadovas Darius Kašauskas bei Grupės finansų ir investicijų vadovas Jonas Rimavičius. Mūsų vadovai pirmiausiai jums pristatys svarbiausius įvykius, tuomet finansinius rezultatus ir visų 2021 metų prognozę. Po to, jie atsakys į jūsų užduotus klausimus. Kviečiu dalyvauti ir užduoti klausimus. Jus galite pateikti šiame puslapyje arba skambindami telefonu.

[2 skaidrė]

Dėkoju jums ir kviečiu Darių Maikštėną pradėti.

[5 skaidrė]

### Darius Maikštėnas, valdybos pirmininkas, Grupės vadovas

Ačiū, Aine. Labas rytas. Antrasis 2021 m. ketvirtis buvo dar vienas puikus ketvirtis „Ignitis grupei“. Todėl, pirmąjį pusmetį užbaigėme labai stipriais finansiniais ir veiklos rezultatais. EBITDA augo 30,5 %, iki 168,4 mln. Eur koreguoto EBITDA. Augimą daugiausiai lėmė nauji Žaliosios gamybos pajėgumai. Taip pat patyrėme laikiną teigiamų Tinklų segmento rezultatų poveikį dėl padidėjusio kiekio. Šis poveikis išsilygins metų eigoje. Taip pat, parodėme geresnius rezultatus Sprendimų klientams segmente. Todėl laikomės 2021 m. prognozės, kad pasieksime 300–310 mln. Eur koreguotą EBITDA. Be to, toliau tęsiame savo su grąža investuotojams susijusius įsipareigojimus. Planuojame paskirstyti, patvirtinus VAS, 43,75 mln. Eur dividendus už pirmąjį šių metų pusmetį. Ir toliau sieksime išlaikyti labai tvirtą finansinę padėtį pagal „S&P“ „BBB+“ reitingą (stabili perspektyva).

Strategijos atžvilgiu, toliau tęsiame naujų projektų portfelių vystymą. Šiuo metu vienas reikšmingiausių įvykių yra tai, jog įėjome į Latvijos atsinaujinančių išteklių rinką, po to kai prie pajėgumų pridėjome 160 MW bendros galios vėjo parkų projektus Latvijoje, kurie yra ankstyvoje vystymo stadijoje. Pomeranijos VP ir Lenkijos saulės jėgainių portfelio vystyme buvo šioks toks nuokrypis, bet bendrai, visi kiti projektai vyksta pagal mūsų lūkesčius.

Kalbant apie darnumą ir valdyseną, toliau žengiame į priekį atlikdami veiksmus dėl klimato kaitos: modernizuojame socialines ir valdysenos veiklas, ir už tai esame pripažinti. Didžiuojamės matydami, kad mūsų tikslas pagerinti „MSCI“ ASV reitingo rezultatus iki 2024 m. jau yra pasiektas ir jau gavome „AA“ reitingą, kuris parodo, kad esame tarp šios pramonės šakos lyderių ir esame ženkliai aukščiau komunalinių paslaugų ir energetikos įmonių vidurkio, kuris siekia „BBB“.

[6 skaidrė]

Dar keletas žodžių apie Tinklų segmentą. Koreguoto EBITDA augimas buvo 13,4 % didesnis, palyginus su praeitais metais. Kaip ir minėjau, tam įtakos turėjo du veiksniai: vienas iš jų – didesnė RAB vertė dėl investicijų, taip pat ir šioks toks didesnio kiekio efektas, kuris išsilygins iki metų pabaigos. Didesnės CAPEX investicijos, iš kurių dauguma skirta tinklų atsparumo didinimui, tobulinimui bei jų techninei priežiūrai. Taip pat šiek tiek pakeitėme išmaniųjų skaitiklių

projekto grafiką. Sutartis su pagrindiniu rangovu ir tiekėju jau pasirašyta, bet atlikome keletą projekto grafiko pakeitimų siekiant pagerinti visos sistemos saugumą ir patikimumą bei atitikti aukščiausius kibernetinio saugumo reikalavimus, taip pat atsižvelgėme į racionalias sąnaudas klientams ir tinklui diegiant 1,2 mln. išmaniųjų skaitiklių. Taigi, projektas pratęstas iki 2025 m. Nepaisant to, turėčiau paminėti, kad jau 2023 m. apie 80 % visos Lietuvoje paskirstytos elektros bus matuojami ir apskaitomi įdiegtais išmaniaisiais skaitikliais.

[7 skaidrė]

Žaliojoje gamyboje užfiksuotas ženklus koreguoto EBITDA augimas, kurį lėmė padidėję pajėgumai dėl Kauno KJ bei Vilniaus KJ atliekas energija verčiančio bloko paleidimo. Taigi, bendri pajėgumai išaugo 43 MW, o investicijos, lyginant 2021 m. I pusem. su 2020 m., yra ženkliai mažesnės dėl to, kad jau pabaigėme didžiausius statybos projektus – Kauno ir Vilniaus atliekas energija verčiančius blokus bei Pomeraniją. Žiūrint į projektų eigą, judame geru tempu pagal lūkestį iki 2024 m. pasiekti 1,8–2,0 GW ir iki 2030 m. – 4 GW.

[8 skaidrė]

Nauji pajėgumai pridėti įsigijus ankstyvos vystymo stadijos vėjo parkų projektus, kurie bus vystomi kartu su kitais projektais, o Pomeranijoje, dėl įprastų tokio tipo projektų vystymo rizikų, komercinės veiklos pradžios data vėluoja 6 mėn. Komercinė veikla bus pradėta III ketv., nors buvo planuota I ketv. Vėjo parkas jau pastatytas ir gamina elektros energiją, tiesiog komercinės veiklos pradžios data ir licencijos suteikimas yra pavėlinti. Lenkijos saulės jėgainių portfelyje I iš naujo pradėjome derybas su vystytoju, siekiant atlikti keletą sutarties pakeitimų, nes per paskutinį CfD aukcioną, nelaimėjome jokių tarifų, todėl pradėjome derybas iš naujo, kad atnaujintume pasiūlymo strategiją ir projektų įkainius. Visi kiti vystomi projektai – Kruonio penktasis blokas, pasirengimas jūrinio vėjo projekto vystymui ir Mažeikių VP vystymas – vyksta pagal planą.

[9 skaidrė]

Dar keletas žodžių apie Lanksčiąją gamybą: čia taip pat matome 20,8 % koreguoto EBITDA augimą, lyginant su pirmu praėjusių metų pusmečiu. Tai lėmė didesnis palankus elektros, dujų ir apyvartinių taršos leidimų kainų skirtumas, tad geri ir Lanksčiosios gamybos rezultatai šį pusmetį.

[10 skaidrė]

Apie Sprendimus klientams: čia taip pat matėme augimą, kurį daugiausiai lėmė mūsų dujų veiklos, o labiausiai – ypač ženklus poveikis iš dujų atsargų perversinimo. Be to, Sprendimų klientams segmente, rinkos liberalizacijos projekte išlaikome stiprias rinkos lyderio pozicijas privačių klientų segmente bendrai ir kaip nepriklausomas tiekėjas. Tuo užbaigdamas, perduodu žodį Dariui Kašauskui, mūsų finansų ir išdo vadovui, pakalbėti daugiau apie finansus.

### **Darius Kašauskas, valdybos narys, Grupės finansų ir išdo vadovas**

[12 skaidrė]

Ačiū, Dariu. Man malonu jums pristatyti „Ignitis grupės“ finansų apžvalgą. Kaip ir Darius minėjo, 2021 m. I pusem. rezultatai buvo geri, kas taip pat matosi ir finansiniuose rezultatuose. Kalbant apie koreguotą EBITDA, fiksavome didesnę nei 30 % augimą, kuris siekė 168 mln. Eur, daugiausiai dėl, visų pirma, mūsų veiklos progreso Žaliosios gamybos segmente, kadangi paleidome Kauno KJ ir Vilniaus KJ atliekas energija verčiantį bloką, bei geresnių Kauno HE rezultatų. Kartu, augimą taip pat lėmė palankūs kainų pokyčiai dujų rinkose Sprendimų klientams verslo segmente, geresni komercinės KCB veiklos rezultatai Lanksčiosios gamybos segmente bei didesnio paskirstyto kiekio efektas Tinklų segmente, kuris išsilygins metų eigoje. Didesnis koreguotas EBITDA lėmė ir koreguoto grynojo pelno skaičiaus patrauklumą, nes jis fiksavo didesnę nei 40 % augimą. Ataskaitinis grynasis pelnas sumažėjo 32 %. Sumažėjimą daugiausiai lėmė Kauno KJ opcijų tikrosios vertės sumažėjimas, kuris iš esmės yra vienetinis atvejis ir nepiniginis vienetas susijęs su apskaitos reikalais.

[13 skaidrė]

Išskaidžius koreguotą EBITDA matome, kad Žaliosios gamybos ir Tinklų segmentai buvo segmentai daugiausiai prisidėję prie bendro koreguoto EBITDA lygio. Konkrečiai, Žalioji gamyba prisidėjo 14 mln. Eur, o Tinklų segmentas prisidėjo dar 13 mln. Eur. Tuo tarpu Lanksčioji gamyba buvo mažiausiai prie EBITDA prisidėjęs segmentas.



[14 skaidrė]

Pereikime prie gražos: koreguoto ROCE skaičius buvo didesnis 2021 m. I pusm., nei tuo pačiu laikotarpiu praeitais metais. Padidėjimą, lyginant su 2020 m. I pusm., daugiausiai lėmė 12 mėn. koreguoto EBITDA padidėjimas. Žiūrint į dešinę pusę, koreguotas ROE taip pat augo 1,2 p. p. iki 9,3 %.

[15 skaidrė]

Investicijos 2021 m. I pusm. sumažėjo 59 %, lyginant su praeitais metais, nes dideli projektai artėja prie pabaigos arba jau yra pabaigti. Tuo tarpu, naujų investicinių projektų portfelis yra etape, kur CAPEX yra mažiau intensyvus. Be to, investicijos į Vilniaus KJ biomasės bloką prasidės šių metų II pusmetyje. Investicijos Tinklų segmente augo 7,9 mln. Eur, lyginant su praeitais metais, dėl elektros skirstymo tinklo techninės priežiūros CAPEX.

[16 skaidrė]

Žiūrint į pinigų srautų ir grynosios skolos rodmenis, gerą rezultatą parodėme ir 2021 m. I pusm. Konkrečiai, pinigų srautas padidėjo beveik 300 % dėl mažesnių investicijų ir didesnio EBITDA. Tuo tarpu, grynoji skola mažėjo 4,8 %, dėl teigiamo pinigų srauto efekto, kurį iš dalies atsvėrė dividendai išmokėti už antrą 2020 m. pusmetį.

[17 skaidrė]

Galiausiai, žiūrint į grynosios skolos suderinimą, didesnis FFO buvo pagrindinis grynosios skolos sumažėjimo veiksnys 2021 m. I pusm. bei bendrai pagerino svertinius rodiklius. Taigi, grynosios skolos ir koreguoto EBITDA santykis sumažėjo nuo 2,1 karto, iki 1,7 karto, o FFO ir grynosios skolos santykis padidėjo nuo 52 % iki beveik 56 %. Su tuo, gražinu žodį Dariui Maikštėnui užbaigti pristatymą.

#### **Darius Maikštėnas, valdybos pirmininkas, Grupės vadovas**

[19 skaidrė]

Ačiū, Dariau. Taigi, stiprūs finansiniai rezultatai leidžia mums laikytis 2021 m. prognozės. Ir toliau laikomės prognozės pasiekti 300–310 mln. Eur koreguotą EBITDA iki metų pabaigos. Pagrindiniai to veiksniai yra, kaip ir minėjau anksčiau, geri rezultatai bei pajėgumų didinimas Žaliosios gamybos segmente bei augimas Tinklų segmente.

[20 skaidrė]

Taigi, apibendrinant pagrindinius aspektus, pagrindinės žinutės susijusios su mūsų rezultatais: koreguoto EBITDA augimas lemiamas Žaliosios gamybos; laikomės 300–310 mln. Eur šių metų koreguoto EBITDA prognozės; pagal Dividendų politiką, planuojame išmokėti 43,75 mln. Eur už pirmąjį šių metų pusmetį; įžengėme į Latvijos atsinaujinančių išteklių rinką įsigiję naują 160 MW vėjo parkų projektų portfelį; toliau geriname ASV poziciją, „MSCI“ ASV rizikos reitingo įvertinimą pagerinome iš „A“ į „AA“, taigi tęsiame strategijos įgyvendinimą kurdami darnią ateitį be anglies, branduolinės energijos ir siekdami nulinio emisijų balanso. Ačiū.

## Q&A

### **Ainė Riffel-Grinkevičienė, ryšių su investuotojais vadovė**

[21 skaidrė]

Ačiū už pristatymą, o dabar laukiame jūsų klausimų. Šiuo metu turime tik vieną klausimą, tad labai kviečiu jus juos teikti. Taigi, pirmas klausimas susijęs su Pomeranijos VP. Klausimas pateiktas lietuvių kalba, tad pabandyčiau išversti. Pomeranijos VP dar nepradėjo komercinės veiklos, bet turbinos jau veikia. Ar jis veikia pilnu pajėgumu? Ir kokią kainą gauna Pomeranija už pagamintą elektros energiją? Kaip tai pasikeis po to?

### **Darius Maikštėnas, valdybos pirmininkas, Grupės vadovas**

Ačiū, Aine, Jonas atsakys apie Pomeranijos finansus.

### **Jonas Rimavičius, Grupės finansų ir investicijų vadovas**

Kalbant apie Pomeraniją, jūs teisūs. Vėjo parkas yra pilnai pabaigtas, visos turbinos prijungtos prie tinklo ir jos visos gamina elektros energiją. Ši elektra yra parduodama rinkoje, tačiau, kalbant apie pajamų pripažinimą, jos dar nėra pripažintos, bet sumuojamos balanse, tad, kai bus pradėta oficiali komercinė veikla, tos pajamos bus perkeltos į pelną / nuostolius. Kalbant apie kainos lygį, šiuo metu gaminama elektra yra parduodama rinkos kainomis, o po komercinės veiklos pradžios bus taikomas tarifas. Šiuo metu, rinkos kainos yra net didesnės nei tarifas, tad, iš esmės, iš to uždirbame papildomai.

### **Ainė Riffel-Grinkevičienė, ryšių su investuotojais vadovė**

Turime vieną klausimą telefonu.

### **Telekomunikacijos ryšių operatorė**

Ačiū. Ponios ir ponai, jei norite užsiregistruoti klausimui, telefono klaviatūroje paspauskite žvaigždutę ir vieneta. Turima klausimą telefonu, ir jį užduoda Igor Kuzmin iš „Morgan Stanley“. Prašau užduoti klausimą.

### **Igor Kuzmin, „Morgan Stanley“**

Labas rytas, ačiū, turbūt norėčiau truputį daugiau sužinoti apie situaciją susijusią su Lenkijos aukcionais, projektais su „Sun Group“. Taigi, galbūt ne taip suprantu, jūs pradėsite derybas dėl projekto sąlygų iš naujo, ar galėtumėte daugiau pasakyti apie tai ką tai reiškia, ir, galbūt, kokios yra priežastys dėl ko projektas neišrinktas aukciono metu ir ar yra galimybė, kad projektą išrinks būsimoose aukcionuose, ir tada, jei ne, ar manote, kad vis tiek vykdymėte projektą prekybos pagrindu? Tiesiog norėčiau geriau suprasti padėtį. Ačiū.

### **Jonas Rimavičius, Grupės finansų ir investicijų vadovas**

Kalbant apie papildomą informaciją apie iš naujo vykdomas derybas, taigi, kodėl projektai nelaimėjo paskutiniame aukcione? Priežastis yra gan paprasta, žinote, pasiūlymo lygis buvo per didelis, o mums atrodo, kad jie atsipirkę ir esant mažesniai lygiui. Todėl iš naujo pradėjome derybas su vystytoju, siekiant pažiūrėti, ką galima padaryti koreguojant pasiūlymo strategiją ir kitas sąlygas siekiant užtikrinti didžiausią projekto sėkmę. Taigi, žinote, trumpai, vis dar manome, kad šie projektai gali būti sėkmingi, bet tam pasiekti reikalinga pakeisti pasiūlymo strategiją. O jei pavyks suderėti, šie projektai tikriausiai bus pradėti, o jei nepavyks – tada, blogiausiu atveju, žinote, paspausime vieni kitiems rankas ir eisime skirtingais keliais.

### **Telekomunikacijos ryšių operatorė**

Kitą klausimą užduoda Anna Antonova iš „J.P.Morgan“. Prašau užduoti klausimą.

### **Anna Antonova, „J.P.Morgan“**

Labas rytas, dėkui už pristatymą. Greitas klausimas iš mūsų pusės dėl šių metų investicijų. Pastebėjome, kad investicijos į Žaliosios gamybos segmentą pirmąjį pusmetį bendrai siekė tik 14 mln. Eur. Jūs komentavote, kad buvo keletas projektų grafikų pokyčiai ir kitų veiksmų, kurie paveikė išlaidas. Ką turėtume manyti apie antrąją šių metų pusę kalbant apie investicijas į Žaliosios gamybos, taip pat ir į Tinklų, segmentus? Ar galime tikėtis palyginus panašaus investicijų lygio antrame pusmetyje, lyginant su pirmuoju pusmečiu, o gal pamatysime padidėjusias išlaidas? Ačiū.

#### **Jonas Rimavičius, Grupės finansų ir investicijų vadovas**

Taip, taigi atsakysiu ir čia aš. Kalbant apie bendrą investicijų lygį, mes tikimės investicijų pagyvėjimo antrajame pusmetyje. Tačiau, žinote, dalis dėl sumažėjimo Žaliojoje gamyboje, yra tarsi natūralus sulėtėjimas, nes Pomaranija, Vilniaus KJ atlieka energija verčiantis blokas, Kauno KJ, tokios investicijos buvo užbaigtos, o keletas projektų vis dar yra ankstesniuose etapuose, o tai reiškia, kad didžioji CAPEX dalis iš dalies bus antrajame pusmetyje, bet daugiausiai 2022 m. ar net 2023 m. Taigi, apibendrinant, tikimės pagyvėjimo antrajame pusmetyje, tačiau tai nebus, taip sakant, didžiulis pagyvėjimas.

#### **Darius Maikštėnas, valdybos pirmininkas, Grupės vadovas**

O kalbant apie investicijas į Tinklų segmentą, tikimės nuolatinio investicijų lygio augimo dėl CAPEX išlaidų Tinklų segmente. Taigi, galite tikėtis šiek tiek daugiau augimo ir čia.

#### **Anna Antonova, „J.P.Morgan“**

Supratau, labai ačiū.

#### **Telekomunikacijos ryšių operatorė**

Ponios ir ponai, primenu dar kartą, kad jei norite užsiregistruoti klausimui telefonu, galite bet kada paspausti žvaigždutę, tada vieną telefono klaviatūroje. Kitas klausimas telefonu iš Ekaterina Smyk iš „Bank of America“. Prašau, užduokite klausimą.

#### **Ekaterina Smyk, „BoA Merrill Lynch“**

Taip, laba diena, iš tiesų aš pateikiau klausimus internetine forma, bet vis tiek paklausu. Turiu tris klausimus. Pirmas yra apie jūsų prognozę 2021 m., kuri nepasikeitė, ir tikimasi 3–6 % koreguoto EBITDA augimo, lyginant su 30 % augimu pirmajame pusmetyje. Turiu omenyje, jūs akivaizdžiai tikėtės mažėjimo antrajame pusmetyje, tad tik norėjau suprasti, kokia šio mažėjimo priežastis? Antras klausimas yra apie išmaniųjų skaitiklių programos CAPEX Tinklų segmente. O kaip keičiasi šis, dėl numatomo projekto pabaigos nukėlimo į 2025 m., vietoje prieš tai planuotos pabaigos 2023 m.? Ar bendra suma keičiasi ir, jeigu ne, kaip šis CAPEX bus pateikiamas metų eigoje? Ir trečiasis klausimas yra apie Vilniaus biomasės bloką, žinote, tą, kuris buvo atidėtas, kokiam etape yra šis? Kada planuojate pabaigti projektą? Ar jums pavyko surasti vystytoją po iškilusių problemų su ankstesniuoju? Ačiū.

#### **Darius Maikštėnas, valdybos pirmininkas, Grupės vadovas**

Ačiū. Taigi, pradėsiu nuo paskutinio klausimo apie Vilniaus biomasės bloką. Taigi, jis vyksta pagal perdarytą grafiką, o planuojame jį paleisti iki kitų metų pabaigos. Dėl prognozės, yra du pagrindiniai veiksniai, kodėl vis dar laikomės konservatyvios prognozės. Pirmiausia, minėjau, kad augimas, kurį lėmė Tinklų segmente padidėjęs kiekis, turi išsilyginti iki metų pabaigos. Antras veiksnys, kuris turi tam tikrą neužtikrintumo lygį, yra susijęs su Sprendimų klientams segmento dujų atsargų pervaldinimu. Taigi, todėl laikomės tos pačios prognozės. O dėl pirmojo klausimo apie išmaniųjų skaitiklių programą, išmaniųjų skaitiklių kiekis ir CAPEX lygis nesikeičia. Keičiasi tik diegimo pradžia, kuri prasidės šiek tiek vėliau dėl reikalavimų susijusių su kibernetinio saugumo klausimais. Taigi, bendrai, CAPEX bus dislokuotas antrajame 2022 m. pusmetyje ir tęsis iki 2025 m. pabaigos, daugmaž vientusiai.

#### **Ekaterina Smyk, „BoA Merrill Lynch“**

Supratau, ačiū. Norėčiau paklausti dar dėl prognozės: koks yra apytikslis didesnio kiekio Tinklų segmente poveikis, to, kuris, tikėtės, išsilygins antroje metų pusėje?

#### **Jonas Rimavičius, Grupės finansų ir investicijų vadovas**

Tai apie 10 mln. Eur, tame intervale.

### **Ekaterina Smyk, „BoA Merrill Lynch“**

Supratau, labai ačiū.

### **Telekomunikacijos ryšių operatorė**

Turime papildomą klausimą telefonu iš Igor Kuzmin iš „Morgan Stanley“. Prašau užduoti klausimą, pone.

### **Igor Kuzmin, „Morgan Stanley“**

Ačiū, norėjau dar pasilikti prie Tinklų temos, segmento korekcijų ateinančiame periode dėl papildomo pelno sugeneruoto pirmame šių metų pusmetyje, dėl išaugusios paklausos. Taigi, jei suprantu teisingai, dalis korekcijų gali įvykti antrame pusmetyje. Ar gali būti, kad dalis korekcijų persikels į 2022 m., ir, jei taip, apytiksliai kiek? Ačiū.

### **Jonas Rimavičius, Grupės finansų ir investicijų vadovas**

Taigi, kalbant apie koreguotą EBITDA, parodysime pilnai koreguotą, ir pilną šių metų poveikį. Kalbant apie ataskaitinį EBITDA, dalis jo gali persikelti į kitus metus. Bet metiniuose skaičiuose, koreguotame EBITDA, matysite visiškai eliminuotą kiekio poveikį.

### **Igor Kuzmin, „Morgan Stanley“**

Taigi, bendras sudėtinis, atleiskite, tik noriu įsitikinti kad suprantu, bet bendras sudėtinis efektas vis tiek yra 10 mln. Eur, tiesa?

### **Jonas Rimavičius, Grupės finansų ir investicijų vadovas**

Taigi, šiuo metu, dėl to kad žinome tik pirmojo pusmečio kiekį, tiesa, tai tas poveikis yra 10 mln. Eur, jis bus eliminuotas. Kas nutiks antrajame pusmetyje, žinote, dar neaišku. Galbūt pasivysime natūraliai, tad nebus perkelta į kitus metus, o galbūt augs dar daugiau. Taigi, žinote, antrasis pusmetis vis dar neaiškus. Bet koku atveju, atsिमinkite, kad Tinklų verslo segmentas yra praktiškai RAB padauginus iš WACC ir pridėjus nuvertėjimą, o tai yra fiksuota.

### **Igor Kuzmin, „Morgan Stanley“**

Taip, puiku, ačiū. O jeigu dėl kokios nors priežasties parametrai, kurie buvo paskelbti, tik dar vienas mano papildomas klausimas, kurie buvo „Ignitis grupės“ paskelbti rugpjūčio 3 d., dėl naujų WACC parametru nuo 2022 m. Ar yra galimybė, kad šie parametrai gali keistis iki metų pabaigos, ar jie jau daugmaž galutiniai?

### **Jonas Rimavičius, Grupės finansų ir investicijų vadovas**

Ne, jie yra fiksuoti, WACC lygis yra fiksuotas kitiems metams.

### **Igor Kuzmin, „Morgan Stanley“**

Teisingai, ačiū, iš manęs tiek.

### **Telekomunikacijos ryšių operatorė**

Neturime daugiau klausimų telefonu. Tęskite.

### **Ainė Riffel-Grinkevičienė, ryšių su investuotojais vadovė**

Labai dėkoju už užduotus klausimus ir pateiktus atsakymus. Turime dar keletą klausimų gautų raštu iš žiūrovų. Taigi, pirmasis yra: „Ar galėtumėte paaiškinti detalčiau apie Kauno KJ 23,5 mln. Eur opcijų tikrosios vertės sumažėjimą? Ačiū.“

### **Darius Maikštėnas, valdybos pirmininkas, Grupės vadovas**

Jonai, ar galėtum praplėsti aiškindamas apie mechanizmą?  
**Jonas Rimavičius, Grupės finansų ir investicijų vadovas**

Žinoma, taigi, tam tikra prasme, tai apskaitos dalykas. Turime opciją, tai ji yra akcininkų sutartyje, joje yra punktas dėl neišsprendžiamų nesutarimų situacijų. Taigi, kai du akcininkai negali susitarti, pardavimo opcija suteikiama mažumos partneriui ir patys turime pirkimo opciją kitoje pusėje. O, dėl apskaitos taisyklių, turime tą opciją įtraukti, ir, pagal ankstesnį mechanizmą, pardavimo opcijos vertė atitiko investicijos buhalterinę vertę. Dabar, po Kauno KJ komercinės veiklos pradžios, tai pasikeitė į Kauno KJ rinkos vertę, ir, kadangi rinkos vertė yra didesnė nei buhalterinė vertė, tai praktiškai reiškia, kad pardavimo opcijos vertė taip pat išauga. Ir, žinote, kadangi tai yra pardavimo opcija bei, iš apskaitos perspektyvos, mūsų atsakomybė, pakilus pardavimo opcijos vertei, pelno / nuostolio poveikis yra neigiamas 23 mln. Eur poveikis.

### **Ainė Riffel-Grinkevičienė, ryšių su investuotojais vadovė**

Ačiū, Jonai. Turime dar vieną klausimą: „Koreguoto EBITDA prognozė atrodo gana konservatyvi, turint omenyje I pusb. rezultatus, ar tai turėtume suprasti kaip konservatyvumą ar visgi matote realų sulėtėjimą II pusb.? Ar turite procesus kada prognozė yra keičiama? Galbūt yra procentinė riba?“

### **Darius Maikštėnas, valdybos pirmininkas, Grupės vadovas**

Taigi, bendrai, jau kalbėjome apie tai. Šiuo metu, laikomės 2021 m. prognozės.

### **Ainė Riffel-Grinkevičienė, ryšių su investuotojais vadovė**

Ačiū, Dariau. Kitas klausimas: „Žiūrint į elektros rinkos liberalizavimo 2 ir 3 etapų progresą, kaip vertintumėte dabartinį „Ignitis“ rezultatų progresą? Kaip rinkos dalis pasikeis po liberalizacijos?“

### **Darius Maikštėnas, valdybos pirmininkas, Grupės vadovas**

Taigi, esame labai patenkinti mūsų pirmo etapo rezultatais. Išlaikome stiprią rinkos lyderio poziciją dėl stipraus prekės ženklų ir labai stiprių klientų bazei siūlomų vertybių, bei tikimės, kad judėsime panašiu tempu 2 ir 3 etapuose.

### **Ainė Riffel-Grinkevičienė, ryšių su investuotojais vadovė**

Ačiū, Dariau. Kitas klausimas: „Sveiki, kiek planuojate išleisti CAPEX 2021 m.? Ir gal galėtumėte pranešti apie CAPEX plano pokyčius 2021–2024 m. laikotarpiui, ar yra kokių pasikeitimų?“

### **Jonas Rimavičius, Grupės finansų ir investicijų vadovas**

Taip, taigi, kalbant apie 2021 m., nesuteikiame prognozės, bet kaip minėjau anksčiau, tikimės šio tokio pagyvėjimo, lyginant su I pusb. skaičiais. Kalbant apie 2021–2024 m. CAPEX planą, jame nėra pokyčių. CAPEX sumažėjimas Žaliojoje gamyboje yra laikinas, ir šios investicijos persikels į kitus metus. Taigi, iš esmės, laikomės bendros 2021–2024 m. CAPEX lygio prognozės.

### **Ainė Riffel-Grinkevičienė, ryšių su investuotojais vadovė**

Ačiū, Jonai. Dar vienas klausimas: „Kokiame etape dabar yra akcijų supirkimo procesas? VAS siūlyme skaičiavote dividendus už akciją su ir be supirkimo. Ar tai reiškia, kad yra didelė tikimybė, kad supirkimas įvyks prieš išmokant dividendus?“

### **Darius Maikštėnas, valdybos pirmininkas, Grupės vadovas**

Tai reiškia, kad įmanomos abi galimybės ir, šiuo metu, suteikėme visą aktualią informaciją.

### **Ainė Riffel-Grinkevičienė, ryšių su investuotojais vadovė**



Ačiū, Dariau, už atsakymą. Dar vienas klausimas: „Po liberalizacijos etapų pabaigos Lietuvoje, kaip planuojate suvaldyti elektros pirkimo kainos didėjimą „Nordpool“, nes išlaidos nebus padengiamos vyriausybės priemonių sistema, kaip tai yra dabar?“

**Darius Maikštėnas, valdybos pirmininkas, Grupės vadovas**

Taigi, panašiai kaip ir elgiames verslo klientų segmente, apdraudžiame portfelį rinkoje, ir tuo pat metu, didiname Žaliosios gamybos pajėgumus, kas taip pat padeda suvaldyti kiekį ir kainos pokyčius rinkoje.

**Ainė Riffel-Grinkevičienė, ryšių su investuotojais vadovė**

Turime dar du klausimus: „Kokia yra naujausia informacija apie akcijų stabilizavimą? Kiek akcijų vis dar laikoma?“

**Jonas Rimavičius, Grupės finansų ir investicijų vadovas**

Taip, taigi, nėra pokyčių susijusių su tuo. Šiuo metu, visas stabilizuotas akcijas laiko stabilizavimo vykdytojas, taigi, nominali šių akcijų vertė yra apie 45 mln. Eur.

**Ainė Riffel-Grinkevičienė, ryšių su investuotojais vadovė**

Ačiū, Jonai. Ir kol kas paskutinis klausimas: „Išmaniųjų skaitiklių projekto CAPEX išliks toks pat. Ar yra kokių nors teisinių apsaugos žingsnių tiekėjui uždėti viršutinę išmaniųjų skaitiklių kainos ribą patiems skaitikliams, jų paslaugoms? Kokios papildomos OPEX išlaidos planuojamos šiam projektui dėl atidėjimo? Gal galėtumėte pasidalinti bent jau intervalu?“

**Darius Maikštėnas, valdybos pirmininkas, Grupės vadovas**

Taigi, kaip aiškinau anksčiau, nėra numatytų CAPEX ar OPEX pokyčių, taigi, keičiasi tik projekto grafikas, kuris prasidės šiek tiek vėliau ir baigsis 2025 m. Tas pats OPEX ir tas pats CAPEX kaip ir buvo planuota.

**Ainė Riffel-Grinkevičienė, ryšių su investuotojais vadovė**

Ačiū, Dariau. Šiuo metu neturime daugiau klausimų. Taigi, užbaigiame pristatymą investuotojams. Dar kartą dėkoju, kad prisijungėte, mums buvo malonu. Jei turėtumėte daugiau klausimų, nedvejodami kreipkitės į mūsų komandą tiesiogiai. Būkite saugūs ir geros dienos.